Администрация Верхнебуреинского

муниципального района

Отдел культуры

ПРИКАЗ

	30.05.2011
	№ 21

п.Чегдомын

Об   утверждении  тарифов  на

платные  услуги, оказываемые

музеем

На основании Перечня платных услуг и тарифов, оказываемых Межпоселенческим Чегдомынским краеведческим музеем, согласованных главой Верхнебуреинского муниципального района, прейскуранта на услуги, оказываемые музеями РФ и во изменение приказа сектора культуры от 31.03.2009   № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги Межпоселенческого Чегдомынского краеведческого музея:

	№
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Копировально-множительные работы:

	1.1.
	копирование материалов основного и научно-вспомогательного фондов
	1 лист
	25,0

	1.2.
	копирование научно-справочных материалов
	1 лист
	15,0

	1.3.
	сканирование материалов основного и научно-вспомогательного фондов
	1 лист
	30,0

	1.4.
	сканирование научно-справочных материалов
	1 лист
	20,0

	1.5.
	черно-белая печать
	1 лист
	5,0

	1,6.
	цветная печать
	1 лист
	30,0

	2.
	Подбор материалов из научно-фондового собрания музея, объединенного одной темой для самостоятельного исследования:

	2.1.
	школьникам

	35,0

	2.2.
	взрослому населению

	40,0

	2.3.
	работникам учреждений культуры района

	бесплатно

	3.
	Автобусные экскурсии:

	3.1.
	по памятникам и памятным местам п.Чегдомын и его окрестностей (продолжительностью 2 часа) с использованием арендованного транспорта  (вместимостью 25 чел.)
	1 билет/на чел.
	100,0

	3.2.
	по памятникам и памятным местам п.Чегдомын и его окрестностей (продолжительностью 2,5 часа) с использованием транспорта заказчика (вместимостью 25 чел.)
	1 билет/на чел.
	20,0

	4.
	Музейная программа с использованием спецэффектов:

	4.1.
	дошкольники, школьники, студенты
	1 билет
	25,0

	4.2.
	взрослые
	1 билет
	50,0

	 5.
	Экскурсионное обслуживание по музею:

	5.1.
	взрослые
	1 билет
	45,0

	5.2.
	школьники, студенты (при предъявлении студенческого билета)
	1 билет
	20,0

	6.
	Входной билет для посетителей без экскурсионного обслуживания:

	6.1.
	взрослый
	1 билет
	40,0

	6.2.
	школьники, студенты (при предъявлении студенческого билета)
	1 билет
	15,0

	7.
	Музейно-педагогические занятия:

	7.1.
	дошкольники и школьники
	1 билет
	20,0

	7.2.
	взрослые, пришедшие с детьми

	бесплатно

	8.
	Расчет стоимости билета за фотографирование

	8.1.
	стоимость фотосъемки
	1 час
	70,0

	8.2.
	фотосъемка во время игровых и музейно-педагогических занятий

	бесплатно

	8.3.
	стоимость видеосъемки
	1 час
	100,0

	9.
	Производственный абонемент (без экскурсионного обслуживания)

	9.1.
	для коллективов до 10 человек
	1 абонемент
	300,0

	9.2.
	для коллективов группой не более 13-15 человек
	1 абонемент
	450,0

	9.3.
	для коллективов группой не более 22-25 человек
	1 абонемент
	750,0

	10.
	Семейный абонемент на посещение музея:

	10.1
	1 ребенок + 1 взрослый
	1 абонемент
	40,0

	10.2
	1 ребенок + 2 взрослых
	1 абонемент
	80,0

	10.3
	1 ребенок дошкольник + 1 взрослый
	1 абонемент
	35,0

	11.
	Разовый поиск информации в годовой подшивке(газеты)
	1поиск
	15,0

	12.
	Бесплатный вход *:

- дети до 7 лет

- Герои советского Союза

- Герои Российской Федерации

- Почетные кавалеры Ордена Славы

- Почетные граждане п.Чегдомын, Верхнебуреинского муниципального района

- участники Великой Отечественной войны

- воины-интернационалисты

- инвалиды детства, неработающие инвалиды труда 1 и 2 групп

- члены многодетных семей, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей

- сотрудники музеев системы Министерства культуры Российской Федерации

- работники учреждений культуры Верхнебуреинского района

- школьники, учащиеся колледжей, лицеев, училищ, техникумов – каждый четвертый вторник месяца

- курсанты суворовских и нахимовских училищ, солдаты и сержанты срочной службы – бесплатное посещение каждый четвертый четверг месяца

*Бесплатным является только входной билет, экскурсионное обслуживание платное, как и другие дополнительные услуги. На иностранных граждан льготы не распространяются.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Зюкову Г.М.

	И.о. руководителя

отдела культуры
	О.Н. Фридрих

Администрации Верхнебуреинского

муниципального района

Отдел культуры

ПРИКАЗ

	30.05.2011
	№ 19

п.Чегдомын

Об   утверждении    тарифов   на

платные    услуги,  оказываемые

ММОКПУ

На основании Перечня платных услуг и тарифов, оказываемых учреждениями культуры Верхнебуреинского муниципального района, согласованных главой района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые Межпоселенческим методико-образовательным культурно-просветительным  учреждением

	№
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Тариф на услугу, руб.

	 1.
	Организация и проведение дискотек

	1.1.
	Взрослый билет
	1 билет
	50,0

	1.2.
	Детский билет
	 1 билет
	20,0

	2.
	Проведение праздников, встреч, мероприятий, конкурсно-развлекательных программ

	2.1.
	Выездные поздравления Снегурочки и Деда Мороза
	1 выезд
	500,0

	2.2.
	Проведение конкурсно-развлекательных программ (День Святого Валентина, 8 марта и т.д.)
	1 билет
	200,0

	2.3.
	Проведение мероприятий (корпоративных вечеров, юбилеев, свадеб) на базе МООКПУ
	1 час
	700,0

	2.4.
	Проведение мероприятий (корпоративных вечеров, юбилеев, свадеб) на выезде
	1 час
	700,0

	2.5.
	Участие на мероприятиях исполнителей, художественных коллективов по заявкам
	1 час
	150,0

	2.6.
	Участие исполнителей, художественных коллективов по заявкам до 3-х человек
	1 час
	300,0

	2.7.
	Участие исполнителей, художественных коллективов по заявкам до 6 человек
	1 час
	600,0

	3.
	Расчет стоимости озвучивания мероприятий, проводимых частными лицами и организациями на базе ММОКПУ

	3.1.
	Стоимость 1 часа озвучивания мероприятия
	1 час
	230,0

	3.2.
	Стоимость 1 часа озвучивания мероприятия на выезде
	1 час
	500,0

	4.
	Прокат сценических костюмов
	1 час
	50,0

	5.
	Печать на принтере:

	5.1.
	Ксерокопирование
	1 лист
	5,0

	5.2.
	Ксерокопирование
	1 страница
	2,50

	5.3.
	Ксерокопирование на бумаге заказчика
	1 лист
	4,50

	5.4.
	Ксерокопирование на бумаге заказчика
	1 страница
	2,25

	6.
	Стоимость аренды для проведения ярмарок, выставок продаж без привлечения сотрудников ММОКПУ (в сутки)
	1 м2/ сутки
	6,0

	7.
	Организация и проведение культурно-зрелищных мероприятий (концерты, цирковые программы, спектакли и др. гастролирующие коллективы)

	Цена договорная

	8.
	Разработка и продажа сценариев мероприятий, методических пособий, рекомендаций, подготовленных сотрудниками ММОКПУ

	Цена договорная

	9.
	Размещение рекламных материалов (каталогов, буклетов, листовок, объявлений) сторонних фирм и организаций в помещении ММОКПУ

	Цена договорная

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Зюкову Г.М.

	И.о. руководителя

отдела культуры
	О.Н. Фридрих

  Администрации Верхнебуреинского

муниципального района

Отдел культуры

ПРИКАЗ

	30.05.2011
	№ 20

п.Чегдомын

Об   утверждении    тарифов

на     платные       услуги,

оказываемые центральной

библиотекой   п.Чегдомын

На основании Перечня платных услуг и тарифов, оказываемых учреждениями культуры Верхнебуреинского муниципального района, согласованных главой района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые центральной библиотекой п.Чегдомын

	№
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Тариф на услугу, руб.

	 1.
	Ксерокопирование
	1 стр.
	5,0

	2.
	Пользование персональным компьютером (работа в сети Интернет)
	1 час
	30,0

	3.
	Скачивание файлов, документов, книг
	1 Мb
	2,0

	4.
	Набор текста на компьютере
	1 стр.
	35,0

	5.
	Сканирование документов
	1 стр.
	10,0

	6.
	Сканирование фотографий, репродукций
	1 стр.
	20,0

	7.
	Распечатка на цветном принтере
	1 стр.
	20,0

	8.
	Распечатка текста с электронных носителей
	1 стр.
	3,0

	9.
	Запись информации на электронный носитель
	1 стр.
	3,0

	10.
	Работа с законодательной системой «Консультант Плюс»
	1 час
	40,0

	11.
	Аренда компьютера
	1 час
	6,5

	12.
	Аренда компьютера с помощью сотрудника
	1 час
	70,0

	13.
	Библиографический поиск законодательных и нормативных актов, документов (при наличии реквизитов)
	1 документ
	5,0

	14.
	Библиографический поиск законодательных и нормативных актов, документов (при отсутствии реквизитов)
	1 документ
	10,0

	15.
	Пересылка документов по факсу
	1 стр.
	20,0

	16.
	Пользование личным ноутбуком
	1 час
	3,20

	17.
	Проведение мероприятий по заявке учреждений, учебных заведений, коммерческих структур
	1 меропр.
	150,0

	18.
	Просмотр журнала мод
	1 шт.
	5,0

	19.
	Выдача изданий из фонда редкой книги
	1 издание
	20,0

	20.
	Выдача книги, журнала, дисков, сценариев, методических журналов (ночной абонемент)
	1 шт.
	10,0

	21.
	Стоимость бланка заказа МБА (без стоимости конверта и пересылки)
	1 бланк
	10,0

	22.
	Составление заказных тематических подборок и списков литературы под конкретные работы, задачи, редактирование библиографических списков
	1 документ
	5,0

	23.
	Разовый поиск информации в годовой подшивке газеты/журнал (год)
	1 год газета/ журнал
	20,0

15,0

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Зюкову Г.М.

	И.о. руководителя

отдела культуры
	О.Н. Фридрих

Администрации Верхнебуреинского

муниципального района

Отдел культуры

ПРИКАЗ

	23.04.2010
	№ 24

п.Чегдомын

Об   утверждении    тарифов   на

платные    услуги,  оказываемые

МУ "Киновидеосеть"

На основании Перечня платных услуг и тарифов, оказываемых учреждениями культуры Верхнебуреинского муниципального района, согласованных главой района

ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить тарифы на платные услуги

	№
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Тариф на услугу

	1.
	Стоимость одного часа игры на аттракционах
	1 час
	20 руб.

	2.
	Стоимость одного часа игры на аттракционах (с мультфильмом)
	 1 билет
	30 руб.

	3.
	Стоимость билета на киновидеопоказ взрослого зрителя
	1 билет
	50 руб.

	4.
	Стоимость билета на премьерный киновидеопоказ
	1 билет
	75 руб.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Зюкову Г.М.

	Руководитель

отдела культуры
	И.Б. Баранова